

Adventskalender Swiss Food Lover

1. Türchen: " El Tony Mate grün "

Nährwert: 23 kcal / 100 ml

Zutaten: Aufguss aus Mate (77%) und Minze (14%) (Wasser, Mate-Tee und Minze), Rohrzucker, Zitronensaft (3%) aus Zitronenkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Koffein, natürliches Aroma

Allergene: -



2. Türchen: " Brewbee chips Sea Salt 30g "

Nährwert: 478 kcal / 100 g

Zutaten: Biertreber Flakes BIERTREBER 39% (enthält GERSTENMALZ), Maismehl, Kartoffelflocken, ROLLGERSTE, Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl, Salz], Sonnenblumenöl, Meersalz 1.8%

Allergene: Glutenhaltiges Getreide



3. Türchen: " Zweifel Peanuts Salted 50g "

Nährwert: 631 kcal / 100 g

Zutaten: ERDNÜSSE, Sonnenblumenöl, Salz. Kann Spuren von CASHEWNÜSSEN enthalten

Allergene: Erdnuss



4. Türchen: " Kägi Fret 50g "

Nährwert: 559 kcal / 100 g

Zutaten: Zucker, Palmfett (nachhaltig; zertifiziert), WEIZENMEHL, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Kakaopulver*, HASELNÜSSE, gemahlene WEIZENFASERN, EIGELBPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA), Kochsalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Vanilleextrakt. *Rainforest Alliance Certified

Allergene: Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Haselnüsse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



5. Türchen: " Zweifel Baked Pretzel Salt 40 g "

Nährwert: 424 kcal / 100 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Rapsöl, Zucker, Meersalz (2.5%), GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (Natriumkarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid).

Allergene: Gluten, Soja. Kann Spuren von SESAM enthalten.



6. Türchen: " Sinalco "

Nährwert: 42 kcal / 100 ml

Zutaten: Wasser, Zucker, Orangen-, Zitronen-, Mandarinsaft aus Konzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisatoren Johannisbrotkernmehl und Pektin, Farbstoff Carotin. Pasteurisiert. Vegan.

Allergene: -



7. Türchen: " Ricola Box Gletscherminze 50g "

Nährwert: 237 kcal / 100 g

Zutaten: Süßungsmittel (Isomalt), Extrakte (0,5%) aus Minzen und der Ricola 13-Kräutermischung, Pfefferminzöl, Menthol, Süßungsmittel (Steviolglycoside aus Stevia), Konzentrate (Spirulina, Karotte).

Allergene: -



8. Türchen: " Granola Nuts&friends "

Nährwert: 426 kcal / 100 g

Zutaten: Haferflocken*, Cashewnüsse*, Ahornsirup*, Sonnenblumenkerne*, Macadamianüsse*, Vanillepulver*, Zimt*, Meersalz.

*Alle Zutaten sind aus biologischer Produktion.

Allergene: Schalenfrüchte, Hafer, Gluten (in Spuren enthalten), Sesam, Soja, Erdnuss



9. Türchen: " Lächerli Huus Rahmtäfel 100g "

Nährwert: 373 kcal / 100 g

Zutaten: Zucker, gezuckerte KONDENSMILCH (35%), Glukosesirup, VOLLMILCHpulver (5%), Feuchthaltemittel: Sorbit, RAHMPulver (1%), Emulgatoren: SOJALecithin und E471. Kann Spuren von GLUTEN, MANDELN und HASELNÜSSEN enthalten.

Allergene: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse; Kann enthalten: Haselnüsse, Mandeln, Glutenhaltiges Getreide



10. Türchen: ASSORTIERT " Schloss Herden Konfitüre "

Eine der folgenden Konfitüren ist enthalten:

- *Aprikosen mit Rüebl*

Nährwert: 206,3 kcal / 100 g

Zutaten: Aprikosen 45 %, Kristallzucker, Karotten 7 %, Zitronensaft, Geliermittel: Pektin. Hergestellt aus 47 g Früchten je 100 g Fertigprodukt, Gesamtzuckergehalt: 59 g je 100 g.

Allergene: -



- *Boskop mit Zimt*

Nährwert: 220,8 kcal / 100 g

Zutaten: Boskop, Kristallzucker, Zitronensaft, Zimt 0.1 %, Geliermittel: Pektin. Hergestellt aus 51 g Früchten je 100 g Fertigprodukt, Gesamtzuckergehalt: 55 g je 100 g.

Allergene: -



- *Erdbeeren mit Balsamico*

Nährwert: 211 kcal / 100 g

Zutaten: Erdbeeren, Kristallzucker, Aceto Balsamico 4 %, Zitronensaft, Geliermittel: Pektin. Hergestellt aus 48 g Früchten je 100 g Fertigprodukt, Gesamtzuckergehalt: 58 g je 100 g.

Allergene: -



11. Türchen: " Stoli Nuss-mix mit Milkschokolade 28g "

Nährwert: 600 kcal / 100 g

Zutaten: 51% Nüsse (Mandeln, Cashew, Baumnuss, Haselnuss, Pekan), Schokolade, Zucker, Kakaobutter, natürliches Vanillepulver, Kakaomasse, Milchzucker, Magermilchpulver, Malzextrakt, natürliches Vanille-Aroma, Glanzmittel(Glukosesirup), Ethanol, Kokosnussöl, Citronensäure, Tonkabohnen

Allergene: -



12. Türchen: " Kambly Goldfish 30g "

Nährwert: 430 kcal / 100 g

Zutaten: Weizenmehl, Kokosfett, Zucker, Meersalz (3 %), Gerstenmalzextrakt, Hefe, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid).

Allergene: Kann Spuren von Ei, Milch, Sesam, Dinkel, Khorasan-Weizen, Roggen, Hafer und Nüssen enthalten.



13. Türchen: " Kambly Bretzeli 40g "

Nährwert: 483 kcal / 100 g

Zutaten: Weizenmehl, Zucker, Kokosfett, Eier, Butter, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), natürliches Zitronenaroma.

Allergene: Kann Spuren von Nüssen enthalten.



14. Türchen: " Toblerone Pralinen "

Nährwert: 2359 kcal / 100 g

Zutaten: Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Sheabutter, Butterreinfett, Glukosesirup, Mandeln (0,6 %), Emulgatoren (Sojalecithine, E 442), Honig (0,4 %), hydrolysiertes Milcheiweiß, Aroma, Eiklar.

Kann enthalten: Weizen, andere Nüsse.

Allergene: Enthält Vollmilchpulver, Butterreinfett, Mandeln, Sojalecithine, Milcheiweiß, Eiklar. Kann enthalten: Weizen, andere Nüsse.



15. Türchen: " Gottlieber Trinkschokolade Hot Chocolate Dark "

Nährwert: 563 kcal / 100 ml

Zutaten: Schokolade: Kakaokerne, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (E222 aus Soja), Vanille.

Marshmallow: Fruktose-Glukosesirup, Zucker, Wasser, Gelatine (vom Schwein), Maisstärke, Aroma, Farbstoffe (E100, E120).

Allergene: Kann Spuren von Milch enthalten.



16. Türchen: " Taucherli Schokolade "

Nährwert: 564 kcal / 100 g

Zutaten: Rohrohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Vanilleschoten Bourbon, Petazeta: Glukosesirup, Zitronensäure, Natron

Emulgator: Sonnenblumenlecithin

Allergene: Kann Nüsse enthalten. Zertifiziert nach CH-BIO-006.



17. Türchen: "Ovomaltine crunchy biscuit"

Nährwert: 156 kcal / 100 g

Zutaten: Weizenmehl, malzhaltiges Getränpulver Ovomaltine (18 %) (Gerstenmalzextrakt 9 %, kondensierte Magermilch, kondensiertes Milchserum, fettarmes Kakaopulver¹, Zucker, Fruktose, Mineralstoffe (Magnesiumcarbonat, Dicalciumphosphat), Rapsöl, Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothensäure), Speisesalz, Aroma (Vanillin)), Zucker, Palmfett, Gerstenmalzextrakt, Laktose, Kokosnussöl, Magermilchpulver, Rapsöl, fettarmes Kakaopulver¹, Haselnüsse, Volleipulver, Emulgator (Sojalecithin), Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumhydrogencarbonat), Maltodextrin, Speisesalz, Aroma (Vanillin). Kann enthalten: Mandeln. Alliance Certified

Allergene: Mandeln; Gerste; Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnen Erzeugnisse; Haselnüsse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



18. Türchen: "Rasselli Bio Weihnachtstee 3 Beutel"

Nährwert: - kcal / 100 g

Zutaten: Anis, Zimt, Ingwer, Koriander, Muskatnuss, Nelken

Allergene: -



19. Türchen: "Cailler Petit Beurre Nuss"

Nährwert: 535 kcal / 100 g

Zutaten: Milkschokolade (52 %) (gezuckerte Kondensmilch [Milch, Magermilch, Zucker], Zucker, Kakaobutter*, Kakao*, Butterfett, Kakaomasse*, Emulgator [Lecithine], natürliches Vanillearoma), Weizenmehl, Zucker, Haselnüsse (5 %),

Kokosfett, Kartoffelstärke, Invertzuckersirup, Butter, Magermilchpulver, Glukosesirup, Weizengrieß, Butterfett, Gerstenmalzextrakt, Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate), Salz, natürliches Aroma.

Allergene: Gerste; Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Haselnüsse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



20. Türchen: " Gipfelhirsch Raclette Gewürz Bärgflamme 95g "

Nährwert: 51 kcal / 100 g

Zutaten: Meersalz, Paprika, Rohrzucker, Chili, Paprika geräuchert, Zwiebel, Knoblauch, Pfeffer, Cumin, Lavendel, Fenchel

Allergene: -



21. Türchen: " Rohner cashews "

Nährwert: 162 kcal / 100 g

Zutaten: Cashews 67%, Zucker, Wasser

Allergene: Cashew und Cashew Produkte



22. Türchen: " Ramseier 33cl "

Nährwert: 45 kcal / 100 ml

Zutaten: Schweizer Apfelsaft (min. 90%) und Schweizer Birnensaft (max. 10%) aus Konzentrat, Kohlensäure.

Allergene: -



23. Türchen: " Mahler Nussmix "

Nährwert: 647 kcal / 100 g

Zutaten: Baumnuss* 20 % (Moldau), Mandeln* 20 % (Spanien), Macadamia* 20 % (Kenia), Haselnuss* 20 % (Türkei), Cashew* 20 % (Indien) *aus biologischer Landwirtschaft

Allergene: Schalenfrüchte



24. Türchen: " Ragusa Classique 50g "

Nährwert: 580 kcal / 100 g

Zutaten: Zucker, Haselnüsse (davon 11 % ganze), Kakaomasse, Kakaobutter, Kokosfett, Vollmilchpulver, Sojamehl, Butterreinfett, Magermilchpulver, Emulgator: Rapslecithin, Vanilleextrakt.

Kann Spuren von Mandeln enthalten.

Schokolade 19%, Pralinen-Füllung 70%. Schokolade: mindestens 47% Kakao.

Allergene: Mandeln, Haselnüsse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose), Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse

